

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle



sygn. akt **ZP.271.1.8.2023.AJ**

Kędzierzyn-Koźle, dnia: **24.03.2023r.**

WSZYSCY WYKONAWCY

zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Budowa łącznika obwodnicy północnej z ul. Przyjaźni/Strzelecką, os. Blachownia w Kędzierzynie-Koźlu.**

I. Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2, ust. 6 oraz 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (*tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 1710, z późn. zm.*) odpowiada na pytania, które wpłynęły w dniach 07.03.2023r., 10.03.2023r., 15.03.2023r. w następujący sposób:

Pytanie nr 1

W nawiązaniu do warunków udziału w postępowaniu określonych w SWZ pkt 8.2 w ramach drugiego wymogu dotyczącego budowy/przebudowy/rozbudowy mostu prosimy o zmianę niniejszego warunku o możliwość legitymowanie się doświadczeniem nabytym na budowie/przebudowie/ rozbudowie obiektu mostowego (most/wiadukt/estakada), zgodnie z propozycją j.n

- roboty budowlane w zakresie budowy/przebudowy/rozbudowy obiektu mostowego typu: most/wiadukt/estakada wartości nie mniejszej niż 30 000 000,00 zł, przy czym jedna robota o wartości nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł, z potwierdzeniem należytego wykonania.

Wykonawca posiada duże doświadczenie nabyte przy realizacji robót na dużych obiektach inżynierskich i dzięki doświadczeniu, wysoko wykwalifikowanej kadrze oraz dysponowaniu niezbędnym zapleczem technicznym i finansowym jest w stanie zagwarantować należyta i terminową realizacją zadania objętego przedmiotowym zamówieniem. Zamawiający stawiając warunek wiedzy i doświadczenia Wykonawcy nabytego tylko w zakresie wykonawstwa robót polegających na budowie, przebudowie, rozbudowie jedynie **mostów** znacząco ogranicza konkurencję firmom zainteresowanym udziałem w przedmiotowym postępowaniu. Mając na uwadze stopień trudności i skalę wykonawstwa w zakresie realizacji zarówno robót zw. z mostem, a wykonawstwie robót związanych z wiaduktem czy estakadą nie odbiega znacząco od siebie tym bardziej zwracamy się o zmianę warunku zgodnie z powyższą propozycją. Ponadto przedmiotowa inwestycja również dotyczy budowy nie tylko mostu, ale również estakady o długości ponad 229m.

Zamawiający uwzględniając zmianę warunku umożliwi udział w postępowaniu szerszemu gronu Wykonawców, co przełoży się również na korzyść Zamawiającego w otrzymaniu większej liczby konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść warunków udziału rozszerzając krąg potencjalnych wykonawców. Pkt 8 ppkt 8.2 SWZ pozycja 1 tabeli: Zdolność techniczna lub zawodowa poz. I otrzymuje brzmienie:

Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie:

(...)

- roboty budowlane w zakresie budowy/przebudowy/rozbudowy obiektu mostowego typu most/wiadukt/ estakada o wartości nie mniejszej niż 30 000 000,00 zł, przy czym jedna robota o wartości nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł, z potwierdzeniem należytego wykonania.

Warunek można wykazywać w ramach maksymalnie 4 zamówień (umów);

(...) pozostałe warunki bez zmian.

Pytanie nr 2

Mając na uwadze brak odniesienia w SWZ do definicji „mostu” Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia określonego w SWZ pkt 8.2 w ramach drugiego wymogu, również jeżeli wykonawca wykaże legitymowanie się doświadczeniem nabytym przy wykonaniu roboty budowlanej w zakresie budowy/przebudowy/rozbudowy obiektu wiadukt / estakady wartości nie mniejszej niż 30 000 000,00 zł brutto, przy czym jedna robota o wartości nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł brutto.



Gmina Kędzierzyn-Koźle
ul. Grzegorza Piramowicza 32
47-200 Kędzierzyn-Koźle
NIP: 749-20-55-601

Wydział Zamówień Publicznych
tel. +48 77 40 34 450
fax +48 77 40 34 451
e-mail: zp@kedzierzynkozle.pl

Potwierdzenie powyższego pozwoli uniknąć w przypadku błędnej interpretacji przedmiotowego warunku zbędnych odwołań do KIO, co w przypadku zaistnienia takiej sytuacji wpływa zawsze na niekorzyść Zamawiającego powodując wydłużenie się procedury przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający zmienił warunek określony w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu – patrz odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie nr 3 (data wpływu 10 marca 2023)

Ze względu na złożoność zadania, obszerność dokumentacji do analizy oraz konieczność uzyskania wielu specjalistycznych ofert od dostawców i podwykonawców branżowych, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o minimum 2 tygodnie. Pozwoli to na przygotowanie bardziej przemyślanych, a co za tym idzie, korzystniejszych dla Zamawiającego ofert przetargowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt II niniejszego pisma termin składania i otwarcia ofert został finalnie wydłużony do dnia **30.03.2023 r.** – patrz pkt II.

Na marginesie, Zamawiający wskazuje, iż ww.wniosek Wykonawcy z dnia 10 marca, dotyczył przesunięcia pierwotnego terminu składania ofert wyznaczonego na dzień 21 marca br. Finalnie zaś Zamawiający dokonał wydłużenia owego terminu o 9 dni.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku określonego w pkt 8.2.1.I SWZ z obecnego brzmienia na następujące:

- roboty budowlane w zakresie budowy/przebudowy/rozbudowy **mostu lub wiaduktu** o wartości nie mniejszej niż 30 000 000,00 zł, przy czym jedna robota o wartości nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł, z potwierdzeniem należytego wykonania.

Warunek można wykazywać w ramach maksymalnie 4 zamówień (umów);

Doświadczenie zdobyte w zakresie budowy/przebudowy/rozbudowy wiaduktu wymaga od Wykonawcy tych samych umiejętności co w przypadku wykonania mostu.

Zamawiający rozszerzając warunek udziału w postępowaniu zgodnie z propozycją Wykonawcy w zakresie legitymowania się nabytym doświadczeniem dot. wykonania wiaduktu stwarza możliwości udziału w niniejszym postępowaniu szerszemu gronu Wykonawców specjalizujących się w wykonawstwie robot branży mostowej, których wiedza i doświadczenie, jak i wykwalifikowana kadra oraz zaplecze techniczne i finansowe gwarantują należyte wykonanie przedmiotu zamówienia, co przełoży się na korzyść Zamawiającego w otrzymaniu większej ilości konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Zamawiający zmienił warunek określony w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu – patrz odpowiedź na pytanie 1 i 2.

II. Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 w zw. z art. 137 ust. 5 ustawy Pzp informuje o przedłużeniu:

a) Terminu składania ofert: z **29.03.2023 r. godz. 11:45** na **30.03.2023 r. godz. 11:45**

b) Terminu otwarcia ofert: z **29.03.2023 r. godz. 12:00** na **30.03.2023 r. godz. 12:00**

c) Terminu związania ofertą: z **26.06.2023 r.** na **27.06.2023 r.**

Wadium należy wnieść w terminie do dnia **30.03.2023r. do godz. 11:45.**

Adekwatnie do powyższego, działając na podstawie art. 137 ust. 4 i 5 ustawy Pzp, Zamawiający przesłał w dniu 22.03.2023r. do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, które zostanie opublikowane w dniu **27.03.2023 r.** Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi i zmiany jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez umieszczenie na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych

Daniel Bul /-/